* M. Thou seemest to make the water only a certain image of divine things.

"A. It is indeed an image, but by no means one that is empty or fallacious, inasmuch as the truth of the things themselves is joined and annexed to it. For as God truly offers to us in Baptism pardon of sins and newness of life, so are they certainly received by us. For let us not suppose that God mocks and deceives us with vain images."

* Charge, 3d ed, p. 15.

NOWELL'S CATECHISM.

M. *An gratium hanc omnes communiter et promiscue consequuntur?*

A. *Soli fideles hunc fructum percipiunt: increduli vero oblatas illie a Deo promissiones respuendo, aditum sibi præcludentes, inanes abeunt, non tamen ideo efficiunt, ut suam Sacramenta vim et naturam amittant.*

M. *Rectus ergo baptismi usus quibus in rebus sit situs, breviter edissere.*

A. *In fide et pœnitentia. Primum enim Christi nos sanguine a eunctis purgatos sordibus Deo gratos esse, Spiritumque ejus in nobis habitare, certa fiducia cum animis nostris statutum habere oportet. Deinde in carne nostra mortificanda, obediendoque justitiæ Divinæ, assidue omni ope et opera est enitendum, et pia vita apud omnes declarandum nos in baptismo Christum ipsum quasi induisse, et ejus Spiritu donatos esse.*

M. *Quum infantes hæc, quæ commemoras, hætenus per ætatem præstare non possint, qui fit ut illi baptizentur?*

A. *Ut fides et pœnitentia baptismum præcedant, tantum in adultis, qui per ætatem sunt utriusque capaces, exigitur: infantibus vero promissio ecclesiæ facta per Christum, in ejus fide baptizantur, in præsens satis erit, deinde postquam adoleverint, baptismi sui veritatem ipsos agnoscere, ejusque vim in animis eorum vigere, atque ipsorum vita et moribus representari omnino oportet.*

[Shewing here, like Calvin, that baptism has "eadem causa et ratio" with circumcission, he thus proceeds: -]

CALVIN'S CATECHISM.

M. *An promiscue in omnibus impletur hæc gratia?*

P. *Multi, dum illi sua pravitate viam præcludunt, efficiunt ut sibi sit inanis. Ita non nisi ad fideles solos pervenit fructus. Verum, inde nihil Sacramenti naturæ decedit.*

[The last question and answer precede in the Catechism those which, for the purpose of comparison with Nowell's, I have placed before them.]

M. *Quomodo per Baptismum nobis hæc bona conferuntur?*

P. *Quia, nisi promissiones illie nobis oblatas respuendo infructuosas reddimus, vestimur Christo, ejusque Spiritu donamur.*

M. *Nobis vero quid agendum est ut rite Baptismo utamur?*

P. *Rectus baptismi usus in fide et pœnitentia situs est: hoc est, ut statuamus primum certa animi fiducia, nos ab omnibus maculis, Christi sanguine, purgatos, Deo placere: deinde ut Spiritum ejus sentiamus ipsi in nobis habitare: atque id operibus apud alios declaremus: utque assidue nos in meditanda sunt carnis mortificatione, tum justitiæ Dei obedientia, exerceamus.*

M. *Si hæc requiruntur ad legitimum Baptismi usum, qui fit ut infantes baptizentur?*

P. *Non est necesse ut Baptismum semper fides et pœnitentia præcedant: sed ab iis tantum exiguntur qui per ætatem jam sunt utriusque capaces. Satis ergo fuerit, si infantes, postquam adoleverint, Baptismi sui vim exerant.*

NOWELL'S CATECHISM.

M. Perge adhuc.

A. *Cum infantes nostros vim et quasi substantiam baptismi communem nobiscum habere certum sit, illis injuria fieret, si signum, quod veritate est inferius, ipsis negaretur: eoque, quod ad testandam Dei misericordiam, confirmandasque ejus promissiones plurimum valet, sublato, eximia consolatione, qua veteres fruebantur, Christiani fraudarentur; duriusque cum nostris parvulis in Novo Testamento sub Christo ageretur, quam in veteri eum Judæorum infantibus sub Mose actum fuerat. Itaque quissimum est parvulis nostris Divinæ gratiæ atque salutis fidelium semini promissæ hæredes se esse, baptismo, impresso quasi sigillo, testatum fiat.*

M. Eequid est amplius, quod de hac re velis dicere?

A. Quum Christus Dominus infantes ad se vocet, edicat etiam ne quis eos accessu prohibeat, ad se venientes amplectatur, ad eos regnum cœlestis pertinere testetur, quos cœlesti palatio Deus dignatur, eos ab hominibus primo aditu vestibuloque prohiberi, et a Christiana Republica quodam modo excludi, summa videtur esse iniquitas.*

CALVIN'S CATECHISM.

* * * *

P. *Quum satis constet vim substantiamque (ut ita loquar) Baptismi infantibus esse communem, si illis negaretur signum, quod veritate est inferius, aperta illis injuria fieret.*

[He had previously observed, Signo sublato (quod ad testandam Dei misericordiam et confirmandas promissiones plurimum valet) deesset nobis eximia consolatio, qua fruebantur veteres.]

M. Qua ergo conditione baptizandi sunt infantes?

P. Ut testatum fiat, benedictionis fidelium semini promissæ ipsos esse hæredes: ut agnita, postquam adoleverint, Baptismi sui veritate fructum ex eo percipiant ac proferant. (Calv. Catech., Op. Amst. 1667 et s. vol. viii. pp. 25, 26.)

* "M. Do we not therefore obtain remission of sins by external washing, or sprinkling of water?

"A. By no means: for Christ alone washes and cleanses away the spots of our souls by his own blood. Therefore it is wicked to give this honour to the external element. But the Holy Spirit, sprinkling as it were our consciences with that sacred blood, having wiped away all the defilement of sin, renders us pure before God. But of this expiation of our sins we have in the Sacrament a seal and pledge.